[image: image1.png]

                                      ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «    »  апреля 2021 года  №

г. Галич

О внесении изменений в постановление администрации

Галичского муниципального района Костромской области

 от 29 декабря 2020 года № 443 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Галичского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в том числе в электронном виде»
В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим градостроительным законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Галичского муниципального района Костромской области от 29 декабря 2020 года № 443 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Галичского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в том числе в электронном виде» следующие изменения:
1.1 Пункт 3.5.4 приложения изложить в следующей редакции:
«3.5.4 Секретарь Комиссии ведет протокол публичных слушаний, в котором указываются:
 1) дата оформления протокола публичных слушаний;
 2) информация об организаторе публичных слушаний;
 3) информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале публичных слушаний, дата и источник его опубликования;
 4) информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников публичных слушаний, о территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания;
5) все предложения и замечания участников публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участников публичных слушаний.
К протоколу публичных слушаний прилагается перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников публичных слушаний, включающий в себя сведения об участниках публичных слушаний (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц).»
1.2 Пункт 5.3 приложения дополнить подпунктом «к» следующего содержания:
«к) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению муниципальной услуги в полном объеме в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»
1.3 По всему тексту регламента слова «официальный сайт администрации Галичского муниципального района» заменить словами «официальный сайт Галичского муниципального района».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Галичского муниципального района      Фоменко В.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

муниципального района                                                                         А.Н. Потехин

_1209457509.bin